Item fuit in heretice ticatione Castelli Fabri de Carcassona quondam, et ibi etiam hereticos adoravit, sicut per novem testes probatur.

Item fuit in sex aliis heretice ticationibus sex aliarum personarum, sicut per depositiones singulorum testium de qualibet invenitur, et ibi hereticos adoravit.

Et de predicto crimine nunquam fuit, quod appareat, emendatus, licet olim per Nostros predecessores in Nostro Officio convocatus fuerit et requisitus de facto heresis dicere plenariam veritatem, quam negavit, contra proprium iuramentum temere veniendo..

Unde, cum tale crimen propter sui immanitatem non debeat remanere totaliter impunitum, citari primo, secundo, tertio et peremptorie fecimus et mandavimus prefati Arnaudi Morlane heredes, propinquos et bonorum possessores, ut certis diebus, terminis, loco et horis compareant coram Nobis, dicturi et proposituri quicquid **F° 149 r°** ad excusationem seu defensionem dicti defuncti duxerint rationabiliter proponendum, et nichilominus audituri publicationem eorum que contra dictum defunctum inventa sunt, et alias procedere in dicto negotio ut foret rationis, si sua crederent interesse. Et diebus ipsis ad premissa peremptorie assignatis heredibus ceteris eiusdem defuncti seu propinquis et bonorum possessoribus in iudicio coram Nobis facta publicatione depositionum ipsarum contra dictum defunctum in Inquisitionis officio receptarum, concessaque eisdem copia earum et totius processus cause defensionis predictae, tandem per ipsos omnes qui ad defensionem dicti defuncti se abtulerant et intromiserant conclusum et renunciatum in causa ipsa supradicta, citatique fuerunt heredes propinqui et bonorum **F° 149 v°** possessores ad audiendam Nostram diffinitivam sententiam, quam super premissis dante Deo intendimus.

Defunctus **Guillermus Raseyre miles** quondam de Pysinch habitator de Monteguiscardo diocesis Tholosane, sicut per ipsius confessionem olim tam in iudicio et postmodum anno millesimo trecentesimo tertio die martis post festum b^eati Iohannis Baptiste coram Fratре Gaufrido de Abluis bone memorie tunc inquisitore, Nostro quondam in officio predecessore, confirmatam legitime nobis constat, olim, videlicet a multis annis ante tempus confessionis sue facte de infrascriptis, inductus per parentes suos, scilicet patrem et matrem hereticos, qui ipsum ad dilectionem et familiaritatem hereticorum induxerant tempore sue iuventutis, diversos et **F^o 150 r^o** diversas hereticos et hereticas quorum et aliquas nominat, et aliquos nescivit nominare, in domo paterna apud Fanum Iovis et alibi in diversis locis que nominat vidit et adoravit flexis genibus, dicendo "Benedicite" ante ipsos, et per alios quandoque etiam vidit adorari; pluries etiam comedit de pane quem dicti heretici sibi dabant, sed nescivit utrum esset benedictus per eos. Predictos hereticos a principio non credidit esse bonos homines et posse salvari per ipsos; postea tamen alias repetitus recognovit et dixit quod predictos hereticos credidit esse bonos homines et veraces et amicos Dei, et habere bonam fidem.

Et fuerunt duodecim anni vel circiter ante tempus confessionis sue predictae quod hoc primo credidit, et dimisit credentiam predictam ultimo bene erant quinque anni tempore huiusmodi confessionis **F^o 150 v^o** facte per eum.

Item postea alias repetitus multa alia recognovit se in predicto crimine heresis commisisse, que in suis confessionibus et additionibus sibi dudum lectis et recitatis coram dicto Fratре Gaufrido inquisitore plenius continentur, que omnia tunc recognovit esse vera, et de novo confessus fuit, non apparens pro predicto crimine penitentiam dum viverit habuisse,

Et nuper citatis per Nos seu de mandato Nostro liberis et heredibus dicti defuncti ut certis die et hora Carcassone coram Nobis in domo Inquisitionis personaliter compareant, facturi Nobis fidem quam etsi quam penitentiam ipse defunctus pro premissis culpis dum viveret habuisset seu complevisset, dictique liberi et heredes ac bonorum possessores eiusdem defuncti dixerint se ignorare et fidem non posse facere, utrum dictus defunctus dum viveret peni- **F^o 151 r^o** tentiam aliquam habuerit, seu receperit, ac etiam compleverit pro predictis, et idcirco iuxta stilum, cursum et usum et privilegium officii Inquisitionis et prout de iure fuerit, procedere intendimus, ad pronunciationem et declarationem dicte penitentiae quam dum viveret recepisse et habuisse ac etiam complevisse debuerat, faciendam ac etiam promulgandam.

SEQUITUR ABIURATIO OMNIUM SIMUL

Nos Isabellis de civitate Bituricensis, Guillelmus Gauterii de Salelis, Guillelmus Cortesii de Podio Nauterio diocesis Carcassonensis, P. Egleysa filius Petri Egleysa quondam de Narbona, Iacobus Castillon de Begle quondam habitator Narbone, Berengaria Doumergue uxor Guillermi Dominici verrerii de Narbona, **F° 151 v°** Pontius Helye de Laurano diocesis Narbonensis, Guillelmus Martini de Esculhench eiusdem diocesis Narbonensis, B. Fabri notarius de Olargiis, Gualharda eiusdem Bernardi Fabri uxor, diocesis Sancti Pontii Thomeriarum, omnes et singuli viri et mulieres prefati ad recipiendum penitentiam pro commissis in crimine heresis sic presentes constituti in iudicio coram Vobis dominis P. divina gratia episcopo Carcassonensi et Fratre Iohanne de Prato ordinis Predicatorum heretice pravitatis inquisitore auctoritate apostolica deputato, domino Germano de Alanhano priore de Capitestagno inquisitore Narbonensis diocesis pro domino Narbonensis archiepiscopo, Petro de Sancto Hilario priore de Bellovidere, vicario pro domino Sancti Pontii Thomeriarum episcopo, abiuramus et renegamus penitus omnem here- **F° 152 r°** sim ... **F° 152 v°** ...contumaciter et scienter.

Facta fuit abiuratio predicta anno, indictione, die et pontificatu ac loco predictis, et presentibus nobilibus, abbatibus et aliis supradictis et etiam notariis antedictis.

EDUCTI DE MURO CUM CRUCIBUS

In nomine Domini amen. Nos P., permissione divina Carcassone episcopus et Frater Iohannes inquisitor et B. **F° 153 r°** Tardini decanus Sancti Pauli vicarius Electensis, et Germanus de Alanhano commissarius Narbonensis supradicti, attendentes quod infrascripte persone aliquandiu commorase in Muro eisdem pro his que in heresi comiserant dudum assignato Nostris et Ecclesie humiliter paruerunt mandatis, ipsas a Muro predicto duximus misericorditer relaxandas, iniungentes et imponentes eisdem in commutatione penitentiae dicti Muri in aliam infrascriptam in his scriptis, cruces et penitentias que sequuntur cum generalibus que suarum penitentiarum littere continebunt, retenta nobis episcopis, inquisitoribus et commissariis auctoritate Apostolica deputatis et Nostris in Inquisitionis officio successoribus ac Nostrum cuilibet plena et libera potestate seu facultate eas et earum quaslibet reducendi seu revocandi ad Murum predic- **F° 153 v°** tum, et sine omni nova causa, et mutandi, aggravandi, minutendi, mitigandi ac etiam remittendi penitentias eisdem impositas et iniunctas, si et prout Nobis seu ipsis successoribus de bonorum consilio videbitur expedire. Nomina autem predictarum personarum sunt hec :

Richa uxor Raymundi Iohannis,

Raymunda uxor Bernardi Grilli de Alayrachis, diocesis Carcassone,

Sicardus Mogerii de Costantiano diocesis Electensis,

Auda Villegua de Limoso Narbonensis diocesis

cruces et peregrinationes minores habuerunt.

Lata fuit hec sententia anno, die, loco et pontificatu predictis, et presentibus aliis testibus et notariis antedictis.

SENTENTIA AD MURUM CONTRA VIVOS

In nomine Patris et Filii et **F° 154 r°** Spiritus sancti amen. Quoniam Nos Petrus permissione¹¹² Carcassonensis episcopus et Frater Iohannes de Prato ordinis Predicatorum inquisitor, Germanus de Alanhano archipresbiter Narbonesii, Petrus de Sancto Hylario prior de Bellovidere, reverendorum in Christo Patrum dominorum Narbonensium, et Sancti Pontii Dei gratia episcoporum, predictorum vicarii seu commissarii, in hac parte habentes licentiam specialem a prefato domino episcopo Carcassone, ac die, loco et hora sentiendi personas dominorum Nostrorum predictorum auctoritate ordinaria deputati, quatenus quemlibet Nostrum tangit, per inquisitionem legitime factam invenimus et in iudicio nobis constat quod

Tu **Ysabellis** de civitate Bituricensis habitatrix Burgi Carcassone,
Tu **Villetus Gauterii** de Salellis,
Tu **Guillermus Cortesii** de Podio Naute- **F° 154 v°** rio diocesis Carcassone,
Tu **Petrus Egleysa** filius P. Egleysa quondam de Narbona,
Tu **Iacobus Castellon** de Bregleya diocesis Elnensis quondam habitator Narbone,
Tu **Berengaria Doumergue** uxor Guillermi Dominici veirerii de Narbona,
Tu **Pontius Helye** de Laurano diocesis Narbonensis,
Tu **Guillermus Martini** de Esculhenchis eiusdem diocesis Narbonensis,
Tu **Bernardus Fabri** notarius de Olargiis,
Tu **Galharda eiusdem Bernardi Fabri uxor** diocesis Sancti Pontii Thomeriarum,

tam graviter et tam multipliciter ... **F° 155 r°** ...ad perpetuum carcerem Muri Carcassone, ubi panis et aqua solummodo ministrenter sententialiter condemnamus.

Et quia tu Be- **F° 155 v°** rengaria Doumergue, et tu Pontius Helye de Laurano, et tu Guillermus Cortesii de Podio Nauterio, et tu Guillermus de Esculenchis, et tu Bernardus de Olargiis, et tu Galharda eius uxor, et tu Iacobus de Castillon predicti gravius et enormius in crimine heresis deliquistis, et ideo sitis gravius puniendi, vos omnes et vestrum singulos immediate superius nominatos ad agendum penitentiam de premissis quod confessi estis vos in dicto crimine heresis commisisse, ad perpetuum et strictum carcerem in perpetuo vinculis seu compedibus ubi vobis "panis doloris" in cibum et "aqua tribulationis" in potum solummodo ministrentur, in et his scriptis sententialiter condemnamus, monentes vos universos et singulos canonicè et peremptorie ... **F° 156 a – F° 157 r°** ... ipso facto.

Retinemus autem nobis ...memorato.

Lata fuit hec sententia anno Domini M° CCC° XX° IV° dominica prima **F° 157 v°** intitulata martii¹¹³ in coopertura mercati Burgi Carcassone, in presentia et testimonio predictorum in iuramento nominatorum, et notariorum predictorum, qui hec receperunt. Predictus vero Mennetus ...Carcassone.

¹¹² *Adde* : divina.

¹¹³ *Sic*.

SENTENTIA CONTRA GUILLERMAM TORNERIAM

F° 158 r° In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Quoniam Nos Frater Iacobus permissione divina Appamiarum episcopus habentes¹¹⁴ licenciam specialem a reverendo Patre domino P. Dei gratia episco- **F° 158 v°** po Carcassonensi hac vice, die et loco presentibus in sua diocesi sentiendi personas Nostre diocesis hic presentes, et Nos Frater Iohannes de Prato ordinis Predicatorum inquisitor heretice pravitatis in regno Prancie auctoritate Apostolica deputatus residens Carcassone, per inquisitionem que fit contra omnes suspectos et infectos de labe heretice pravitatis invenimus et Nobis constat quod tu **Guillerma Torniera** uxor Bernardi Torniere quondam de Tarascone diocesis Appamiarum olim pro his que confessa fueras te in crimine heresis comisisse ad perpetuum Muri carcerem condempnata fuisti, et tunc tamen ante omnia omni heresi, credentia, fautoria, receptatione, et condemnatione hereticorum in iudicio per te solemniter abiuratis, sub pena que de iure debetur relapsis, qui in heresim in iudicio abiuraverunt, **F° 159 r°** necnon premissis¹¹⁵ per te et iurato ad sancta Dei Evangelia tunc corporatliter tacta de persequendo hereticos, credentes, fautores et receptores eorum, et eos etiam revelando, detegendo et capi pro viribus procurando, et insuper de tenendo et servando fidem catholicam quam sancta mater nostra romana Ecclesia predicat atque docet promisisti, et iurasti, prout hec omina in sententia tunc contra te lata contineri noscuntur,

post predicta ut premittitur iurata et promissa, dum fuisti in dicto Muro detenta et capta pluribus annis, multoties et diversis diebus commisisti in heretica pravitate, ut canis ad vomitum redeundo et revertendo, et specialiter hereticos scilicet Petrum et Guillelmum Auterii, Guillelmumque Balibaste damnatos de bonitate, sanctitate et bona vita, secta, fide et credentia multipliciter com- **F° 159 v°** mendando, eorum sectam esse salubrem dicendo et hominem in ea posse salvari specialiter affirmando, nennon et sanctissimum Patrem nostrum dominum Papam et prelatos Ecclesie de infidelitate notando et fidem nostram catholicam reprobando, quandamque personam quantum in te fuerat ad sectam eorum facere recipi volendo, sibi hereticos procurari facere attemptando, prout hec assertio testium duorum legitime attestatur.

Requisitaque in iudicio postmodum, monita, rogata, iussa et hortata sepe et sepius diversis diebus a se distantibus per Nos inquisitorem primo, et Nostrum locum tenantem, et demum per Nos episcopum Appamiensem, in presentia multorum prelatorum et aliorum prudentium virorum secularium et religiosorum iurare et iuramentum de veritate dicenda de fide in facto heresis prestare **F° 160 r°** recusaveris, et adhuc recuses pertinaciter tanquam impenitens et heretica ac fautoria hereticorum manifesta, licet tibi fuisset per Nos et etiam protestatum pluries quod nisi iurares de dicenda veritate, poteras et debebas de iure tanquam relapsa et impenitens heretica inobediens et contumax in facto fidei sententialiter condemnari, per hoc ostendens te dudum falso et fecte asseruisse et dixisse te de culpis per te confessis penitere.

Idcirco Nos episcopus et inquisitor prefati, de multorum bonorum ... **F° 160 v°** ... declaramus te Guillermam Torneria predictam esse relapsam in fautoriam heresis et fore hereticam impenitentem. Et cum Ecclesia non habet quid ultra faciat de talibus, idcirco te

¹¹⁴ Sic.

¹¹⁵ Corr. : promisso.

tanquam talem reliquimus Curie seculari, eandemque Curiam affectuose rogantes prout suadent canonice sanctiones, ut tibi vitam et membra citra mortis periculum conservet.

Prefata vero Guillelma Torniere, si digne ad plenum de facto heretice pravitatis de se et de aliis vivis et mortuis confessa fuerit et ex corde penituerit ei sacramentum penitentiae et eucharistiae non negetur.

Lata fuit hec sententia ... **F° 161 r°** ...Carcassone.

LITERA IOHANNIS CORROZELLE DE NARBONA

F° 161 v° Tenore presentium pateat uni- **F° 162 r°** versis quod Nos Iohannes de Prato ordinis Predicatorum inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctoritate Apostolica deputatus residens Carcassone et Germanus de Alanhano archipresbiter Narbonesii rectorque Ecclesie de Capestagno inquisitor heretice pravitatis in civitate et diocesi Narbonensi per reverendum in Christo Patrem dominum Bernardum Dei gratia archiepiscopum Narbonensem auctoritate ordinaria deputatus, habita per nos archipresbiterum inquisitorem predictum a reverendo Patre domino Petro Dei gratia episcopo Carcassonensi sentiendi hac vice in sua diocesi personas civitatis et diocesis Narbonensis licentia speciali, Iohannem Corrozello hostallerium Narbone a sententia excommunicationis quam pro his que confessus **F° 162 v°** est coram Nobis inquisitore Carcassone se in crimine heresis begguinorum combustorum et alias commisisse incurreret, abiurata per eum omni heresi, credentia, fautoria et receptatione hereticorum cuiuscumque secta, te, de bonorum et discretorum religiosorum et secularium consilio super hoc obtento, duximus misericorditer absolvendum.

Et quia idem Iohannes per confessionem per eum factam in iudicio coram Nobis inquisitore Carcassone predicto de et super commissis per eum in crimine supradicto fideliter et diligenter se habuit erga promotionem in negotio fidei et officii Inquisitionis, et ad persecutionem hereticorum dicte secte sollicite laboravit, et in tantum quod tres personas de crimine predicto suspectas capi procuravit, et Nobis adduci seu Nostro predecessori, que postmo- **F° 163 r°** dum confesse fuerunt crimen heresis supradictum, idcirco eidem Iohanni tanquam merito de predictorum consilio peritorum a pena et penitentia confusibili gratiose duximus parcendum, et liberaliter indulgendum, iniungentes tamen sibi nomine penitentiae pro premissis ut visitet semel limina Beate Marie de Podio, de Valleviridi, de Tabulis in Montepessulano, de Serinhano, Sancti Egidii in Provincia, Sancti Guillelmi de Deserto, Sancti Maximiani, et Beate Marie Magdalene in Balma, testimoniales reportans litteras de singulis visitationibus et peregrinationibus antedictis, usuras per se seu per alium non exerceat, sed restituat si et quicquid inde recepit; divinationes, auguria et sortilegia non observet, ab omni labore servili abstineat diebus dominicis et **F° 163 v°** festivis colendis, preterea persequatur hereticos quibuscumque nominibus censeantur, et fidem catholicam pro viribus tueatur, confiteatur etiam peccata sua proprio capellano in quatuor festivitatibus solemnibus et saltem semel in anno communicet, nisi abstinerit de sui consilio capellani. Predicta autem sibi iniungimus, retenta Nobis et Nostris in hoc officio successoribus libera potestate mitigandi penitentiam predictam, in aliam etiam commutandi, vel eam totaliter remittendi, si et prout de bonorum virorum consilio viderimus expedire. In cuius rei testimonium sigillum Nostrum duximus presentibus apponendum.

Datum Carcassone dominica prima quadagesime intitulata sexto kalendas martii, qua die factus fuerat sermo gratiarum anno ab incarnatione Domini **F° 164 r°** M° CCC° XX° IV°

..

SENTENTIA CONTRA MORTUOS IMMURANDOS
SI VIVERENT

F° 164 v° In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Quoniam Nos Frater Iohannes de Prato ordinis ...Carcassone, Bartholorneus de Albia rector Ecclesie de la Beggia et Hugo de Fontanellis canonicus Agenensis per reverendos in Christo patres dominos dominum Iohannem Dei gratia archiepiscopum Tholosanum et Beraldum Dei gratia episcopum Albiensem per inquisitionem legitime fac- **F° 165 r°** tam invenimus et in iudicio Nobis constat quod defuncti

Guillermus Raseyre miles quondam de Pizinchis, habitatorque Montisgiscardi diocesis Tholose,
et **Iohannes Pays,**
Iohannes de Portu,
et **Petrus Fransa,** cives Albienses,

defuncti tam graviter et tam multipliciter in crimine dampnate heresis dum viverent deliquerunt sicut recognoverunt et confessi sunt publice et in iudicio tempore quo vivebant, et lectum et recitatum est hic publice intelligibiliter in vulgari, de quibus culpis commissis per ipsos ipsique morte preventi penam seu penitentiam dum viverent minime habuerunt, idcirco Nos inquisitor et comissarii supradicti, cum istud crimen tam detestabile, tam nephandum, propter sui immanitatem et enormitatem non solum in vivos sed etiam **F° 165 v°** in mortuos per iura promptissima vindicetur, et maxime in casu in quo deliqueritis, heredes ob culpam sui actoris ad successionem admitti non debent, nonobstante quod ipsis viventibus interveniente ipsorum morte per sententiam non extiterit declaratum,

eosdem Guillermum Raseyre, Iohannem Pays, Iohannem de Portu et Petrum Fransa defunctos fore immurandos seu in perpetuo carcere detrudendos pro culpis suis predictis; propter bona tamen, si qua habebant ad quorum successionem heredes seu alios successores ipsorum ob culpam eorum predictas admitti non debent,

citatis eorum heredibus ad audiendum pronuntiationem et declarationem Nostram huiusmodi faciendam si comparere voluerint et sua crediderint interesse, de prudentum et discretorum virorum religio- **F° 166 r°** sorum et secularium consilio habito super eorum culpis et confessionibus, in his scriptis presentibus sententialiter declaramus si viverent immurandos et in carcere perpetuo detrudendos.

Lata fuit hec sententia anno Do~ini M° CCC° XX° IV° dominica prima quadragesime intitulata sexto kalendas martii in coopertura mercati Burgi Carcassone, in presenya et testimonio testium antescrptorum, et notariorum predictorum. qui hec receperunt instrumenta. Predictus vero Mennetus ... **F° 166 v°** ...Carcassone.

SENTENTIA CONTRA ARNAUDUM MORLANA DEFUNCTUM

IMPENITEN- *F° 167 r°* TEM HERETICUM

In nomine Domini amen. Pateat universis quod Nos P. permissione divina episcopus Carcassone et Frater Iohannes de Prato ...deputatus predicti, per inquisitionem legitime factam invenimus et per testes idoneos et in iudicio Nobis constat quod defunctus magister Arnaudus Morlana quondam de Carcassona rector Ecclesie de Podionauterio multa et diversa commisit in heresi tempore quo vivebat, videlicet plurium personarum hereticationibus et in diversis tractatibus in domo sua et alibi in Carcassona factis et habitis super libris Inquisitionis habendis per hereti- *F° 167 v°* cos et hereticos homines et etiam comburendis interessendo, et ipsos hereticos in ipsis tractationibus et dictis tractatibus presentes pluries more hereticali flexis genibus adorando, de quibus non apparuit emendatus dum viveret; in quadam egritudine de qua convaluit per manuum impositionem a Guillermo Pagesii heretico sibi factam volens et petens consolamentum, imo verius desolamentum recepit, et hereticatus ac in detestabilem hereticorum sectam receptus fuit dampnabiliter ab eodem heretico, et, ut presumitur, cum de contrario nulla facta fuerit facta fides, dampnabiliter decessit in eadem.

Et quoniam istud crimen tam nefandissimum quod¹¹⁶ propter sui enormitatem inter cetera crimina censetur destabilis, atque propter sui atrocitatem et immani- *F° 168 r°* tatem non solum in vivis sed etiam in mortuis per iura promptissima vindicetur, per viam iustitie equitatis licite et de iure procedere cupientes, predicti Arnaudi Morlane defuncti heredes et propinquos ac bonorum ipsius detentores et generaliter omnes qui predictum magistrum Arnaudum defendere vellent et possint de iure citari fecimus, quod coram Nobis certis diebus et loco personaliter, responsuri, dicturi et opposituri quicquid ad predicti magistri Arnaudi Morlana excusationem seu defensionem rationabiliter ducerent proponendum, et tandem comparantibus coram Nobis illis ad quos dicti magistri Arnaudi Morlana defensiones seu excusationes pertinere poterant, et debebant de iure, de publicatis attestacionibus et aliis que contra predictum defunctum legitime sunt inventa, oblataque et facta *F° 168 v°* ipsis comparantibus que voluerunt habere copiam eorundem eisdemque nullas defensiones legitimas proponentibus per quas predicta persona defuncta possit aut debeat elevari legitime vel defendi, sed causa defensionis predictae renuntianmibus et concludentibus in negotio supradicto ex certa scientia et consulte, oblata etiam defensione heredibus et propinquis ac bonorum defensoribus predicti magistri Arnaudi, et generaliter omnibus quibus defensio predicti defuncti posset competere et deberet de iure, publicatis attestacionibus et aliis que contra predictum defunctum legitime sunt inventa, nullusque comparuerit qui predictum defunctum voluerit seu valuerit, velit seu valeat defendere de predictis, licet plures dies et terminos peremptorios competentes eis ad hoc canonice duxerimus assignandos et *F° 169 r°* aliis rite actis prout hec in processu super hoc habito plenius continetur,

idcirco Nos episcopus et inquisitor supradicti prout premittitur istud crimen detestabile tam nefandum propter sui enormitatem et immanitatem non solum in vivos sed etiam in

¹¹⁶ *Corr.* : quam.

mortuos per iura promptissima vindicetur, habitoque super hiis cum bonis sapientibus et discretis iurisperitis in iure canonico et civili secularibus et regularibus diligenti consilio et tractatu, habentes solum Deum :.. **F° 169 v°** ...declaramus magistrum Arnaudum Morlana predictuum per bec que contra ipsum invenimus hereticum fuisse et in sectam hereticorum detestabilem decessisse, precipientes eius ossa de sacris cimiteriis si possint discerni ab aliis fidelium ossibus exhumari et comburi in detestationem criminis tam nephandi, eius memoriam in futuro perpetuo damnantes.

Lata fuit hec sententia anno, indictione, die, loco et presentibus dominis vicariis, abbatibus, nobiles, consulibus, iurisperitis, religiosis et clericis supradictis, et magistris Menneto de Roberticuria et Guillermo Natalis notariis supradictis, qui de his receperunt instrumenta. Predictus vero Mennetus ... **F° 170 r°** ...Carcassone.

Postque die luna crastina facta fuit gratia de crucibus **Berengario Rocha** et **Raymundo Durban de Claromonte**, presente notario et multis aliis.

LITTERA IOHANNIS AVINHONIS PARATORIS

DE NARBONA

F° 171 r° Tenore presentium pateat universis quod Nos Frater Iohannes de Prato ordinis Predicatorum, inquisitor heretice pravitatis . Carcassone de consensu, beneplacito et assensu venerabilis et discreti viri domini Germani de Alanhano archiepiscopi Narbonensis, rectoris Ecclesie Capitistagni, inquisitoris heretice pravitatis in civitate et diocesi Narbonensi per reverendum in Christo Patrem domino B. Dei gratia sancte Narbonensis Ecclesie archiepiscopum auctoritate ordinaria deputati, Iohannem de Avinon procuratorem de Narbona a sententia excommunicationis quam pro his que confessus est coram Nobis se in crimine seu in fautoria heresis beguinorum quomodolibet commisisse incurrerat, abiurata primitus per ipsum in iudicio coram Nobis omni heresi, credentia, fautoria et receptatione quarumcumque hereticorum, cuiuscumque **F° 172 r°** secte et specialiter dictorum beguinorum et sequentium eorumdem, necnon et promisso per eum iuratum ad sancta Dei Evangelia per ipsum corporaliter manu tacta de parenda mandatis Ecclesie et Nostris, et successorum nostrorum, et de faciendo et complendo penitentiam quam sibi pro premissis per eum confessatis duxerimus iniungendam, duximus sententialiter absolvendum, et insuper pro predictis culpis suis eidem Iohanni iniunximus et imposuimus peregrinationes et penitentias que secuntur,

videlicet quod visitet semel limina ecclesiarum beatorum Petri et Pauli apostolorum Rome, Sancti Iacobi in Galicia, Trium Regum in Colonia, et Sancti Thome Cantuariensis in Anglia; item limina ecclesiarum Beate Marie de Rupe Amatoris, de Pcdio Anicii, de

Valleviridi, de Tabulis **F° 172 v°** in Montepessulano, de Serinhano, Sancti Guillermi de Deserto, Sancti Petri de Montemaioris, Sancte Marthe de Tarascone, Sancte Marie Magdalene apud Sanctum Maximinium, Sancti Anthonii Viennensis, Sancti Martialis et Leanardi Lemovicensis diacesis, Sancti Dyonisii et Sancti Ludovici in Francia, Beate Marie de Carnoto, Sancti Pauli Narbonensis, et Sancti Vincentii de Castris, testimoniales reportans litteras de singulis peregrinationibus antedictis.

Item visitet singulis annis quamdiu vixerit ecclesiam Sanctorum Iusti et Pastoris Narbonensis in festa eorum et missam maiorem et sermonem si fiat audiat utrobique, confiteatur insuper ter in anno peccata sua proprio capellano, scilicet ante Natale, Pascha et Penthecostem, et in eisdem festivitibus communicet, nisi **F° 173 r°** abstinerit de consilio proprii sacerdotis, singulis vero diebus dominicis et festivis colendis missam parrachialem audiat ex integro, et sermonem qui et si fiat ibidem nisi legitime valeat excusari. Item ab omni opere servili absteat diebus dominicis et festivis colendis, divinationes, auguria et sortilegia non observet; usuras et rapinas per se vel per alium non exercent, sed restituat si et quicquid inde receperit. Preterea persequatur hereticos, quocumque nomine censeantur, et credentes, fautores et receptores eorum ubicumque sciverit eos esse, fidemque catholicam et personas ecclesiasticas et officium Inquisitionis heretice pravitatis promoveat et pro viribus tueatur; decimas, primitias et alias Ecclesie iura non usurpet, sed omnia persolvat debite ut debetur.

Hec autem omnia supradicta eidem Iohanni **F° 173 v°** de Avignon auctoritate Nostra et de consensu, beneplacito et assensu prefati domini Germani de Alanhano presentis et assensum suum presentis ad predicta vice dicit domini archiepiscopi iniungimus, retentaexpedire. In cuius rei testimonium nos prefati Frater Iohannes de Prato inquisitor Carcassonnensis duximus presentibus¹¹⁷ apponendum.

Datum in conventu Fratrum Nostri ordinis predicti Castrensis, die prima martii anno Domini M° CCC° XX+ IV°.

Item quad persolvat et tradat **F° 174 r°** Nobis seu alteri persone per Nos deputande sexaginta libras Turonensium parvarum in pias usus et elemosinam erogandas.

Datum iterato ut supra.

Post hec scripsit dictus dominus Germanus in fine dicte littere ut sequitur : "Et nos Germanus de Alanhano archipresbiter Narbonesii et prior Ecclesie de Capitestagno ac inquisitor in civitate et diocesi Narbonensi auctoritate ordinaria deputatus predictus ad ratificandum, approbandum et confirmandum absolutionis beneficium eidem Iohanni per dictum dominum inquisitorem impensum nencnon peregrinationes et penitentias alias supradictas eidem Iohanni ininncas et in testimonium quod se voluntate nostra processerit, in predictis sigillum nostrum duximus presentibus apponendum.

Scriptum et sigillatwm fuerunt hec in castro de Seiano diocesis Narbonensis quarto idus martii anno Nativitatis Christi M° CCC° XX° V°¹¹⁸.

¹¹⁷ Adde : sigillum Nostrum.

¹¹⁸ 12 mars 1325. On suivait à Narbonne le style de la Nativité.

(SERMON DE CARCASSONNE DU 1^{er} MARS 1327)

SENTENTIE LATE IN CAR- *F° 178 r°* CASSONA ANNO
AB INCARNATIONE DOMINI M^oCCC^oXX^oVI^o DOMINICA PRIMA MENSE MARTII

In nomine Domini amen. Anno ab eiusdemcab incarnatione millesimo tricesimo vicesimo sexto indictione decima, die àominica prima kadragesime kalendas martii, pontificatus sanctissimi Patris et domini domini Iohannis divina providentia pape vicesimi secundi anno decimo, ad honorem sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti, ac sacrosancte romane et universalis Ecclesie, necnon et sanctissimi Patris ac domini domini summi pontificis supradicti eidem Ecclesie presidentis, necnon excellen- *F° 178 v°* tissimi et christianissimi principis domini Karoli Dei gratia Francie et Navarre regis illustris,

factus fuit sermo sollemnis in coopertura mercati Burgi Carcassone et late fuerunt ibidem sententie in negotio fidei et iniuncte penitentie per reverendos in Christo Patres dominos P. Dei gratia episcopum Carcassonensem, et Bartnolomeum Blectensem. et per venerabiles in Christo Patres magistrum Iohannem de Prato sacre Themlogie doctorem Carcassonem, et P. Bruni Tholose ordinis Predicatorum inquisitores heretice pravitatis auctoritate apostolica deputatos, et venerabiles et discretos viros dominos Germanum de Alanhano archipresbiterum Narbonesii per reverendum in Christo patrem dominum B. Dei gratia archiepiscopum Narbonensem, et Bernardum Caboti Legum *F° 179 r°* doctorem officialem Bitterrensem per reverendum Patrem dominum G. Dei gratia episcopum Bitterrensem, et Guidonem Guidonis precentorem in Ecclesia Lodovensi, per reverendum Patrem dominum B., Dei gratia episcopum Lodovensem, et Bernardum de Quimballis, rectorem Ecclesie de Viveriis per reverendum Patrem dominum Amelium Dei gratia episcopum Castrensem, et dominum L. de Fontanellis, rectorem Ecclesie de Durnis officialem Albiensem per reverendum Patrem dominum B., Dei gratia episcopum Albiensem, in eodem negotio fidei et super eadem pravitate auctoritate ordinaria inquisitores seu commissarios deputatos, quibus omnibus vicariis et commissariis supradictis dominus P. Dei gratia Carcassone episcopus concessit ut in presenti negotio hac vice *F° 179 v°* et loco possent procedere et sententiare una cum ipsis dominis inquisitoribus quatenus ipsos et ipsorum quemlibet tangit seu tangere potest raticne et causa dominorum archiepiscopi Narbonensis et aliorum episcoporum predictorum, de quorum videlicet commissariorum in presenti negotio deputatorum commissionibus et etiam potestate datis eisdem per dominos archiepiscopum et episcopos supradictos constat per litteras eorum patentes eorumque sigillis sigillatas ut prima facie apparebat, quarum tenores de verbo ad verbum in serie presentis sermonis actorum plenius continentur.

IURAMENTUM NOBILIIUM, CURIALIUM, OFFICIALIUM

AC CONSULUM

In nomine Domini **F° 180 r°** amen. Anno, indictione, die, loco et pontificatus anno antedictis, curiales, nobiles et officiales regii et consules infrascripti existentes in platea mercati Burgi Carcassonensis predicti coram reverendis Patribus dominis episcopis et dominis inquisitoribus ac commissariis et vicariis antescriptis, manibus elevatis ad librum Evangeliorum ibidem apertum coram eis, iuraverunt ad sancta Dei Evangelia et proniserunt et iuramentum prestiterunt in modum qui sequitur sub his verbis :

Nos Iohannes comes Foresii pro domino Rege in partibus ipsis,
Huguo Guiraudi miles senescallus Carcassone et Bitterris,
B. Viriandi iudex maior in senescallia predicta,
Raymundus Arnaudi Roselli iudex criminum,
Beraudus de Monte Iudeo iudex ordinarius Carcassone,
P. **F° 180 v°** vicarius Carcassone miles,
Raymundus Foulcaudi procurator generalis,
Arnaudus Assaliti procurator incursum heresis,
Iohannes Vaudi iudex Saltus et Limosi,
Raymundus Sernini tenens locum vicarie Limosi,
Stephanus de Massilia vicarius de Fenolhedesii,
P. de Vicinis miles, dominus de Regins,
Aymericus dominus de Podio Sorigario,
Iohannes de Bogia preceptor de Dozinchis,
Iohannes de Malrasia miles,
P. de Ruppe, dominus àe Fontiano,

Arnaudus Durandi,
Arnaudus de Amoribus,
B. de Villamartino,
Raymundus Vergerii notarius,
G. de Amelia.,
Raymundus Vesiani,
Ludovicus Calverie,
Iohannes Savalli,
Raymundus Rogerii,
Raymundus de Tutribus,
Germanus Pagesii, consules Burgi Carcassone,

Arnaudus Amati,
Raymundus Boerii,
P. de Bru- **F° 181 r°** gan, consules Linosi, iuramus per Deum... **F° 182 r°** ...et hec Evangelia Dei sancta¹¹⁹ . ,

¹¹⁹ *Ut supra.*

Prestitum fuit hoc iuramentum anno, die, indictione, loco et pontificatus anno predictis, presentibus reverendo Patre domino Bartholomeo Dei gratia episcopo Electensi, venerabilibus in Christo Patribus dominis ... de Caunis, Bertrando Sancti Hilarii... Villelonge, ...Sancti Policarpi monasteriorum abbatibus, venerabilibus et discretis viris dominis G. de Albussacho Carcassone, B. Caboti Bitterrensis, Hugone de Fontanellis Albiensis, Raymundo Vasconis Sancti Papuli officiali, Guidone Guidonis vicario reverendi Patris domini B. Dei gratia episcopi Lodovensis, Bartholomeo Picardi, Germano de Alanhano vicariis dicti domini archiepiscopi Narbonensis, Bernardo Maynardi prepositi Crassensi de Millario¹²⁰, religiosus viris Fratibus P. Sychar- **F° 182 v°** di, Roberto de Farcellis ordinis Predicatorum, magistris G. Rayoli, Arnaudo Sycredi, G. Nadini, P. Daumarii notariis testibus ad premissa et pluribus aliis in multitudine numerosa, et magistris Menneto de Roberticuria Tullensis diocesis apostolica, Vincentio Morand de Sancto Valerico regia, et Petro Heuseti de Rothomago imperiali auctoritate publicis et officii inquisitionis notariis, qui presentes fuerunt et receperunt inde publicum instrumentum. Predictus vero Mennetus... Carcassone.

SENTENTIA EXCOMMUNICACIONIS CONTRA IMPEDIENTES

OFFICIUM INQUISITIONIS ET PROCESSUS

In nomine Domini amen. Cum negotium catholice fidei.. **F° 184 v°** ... etiam declaramus.

Lata fuit hec sententia anno, die, indictione, loco, pontificatu et presentibus nobiles, baronibus, curialibus, consulibus qui iuraverunt iuramento prescripto, et etiam reverendis Patribus dominis abbatibus et multis aliis utriusque sexus in multitudine numerosa testibus ad premissa, et notariis supradictis qui interfuerunt et de predicta sententia receperunt instrumenta. Predictus vero Mennetus... **F° 185 r°** ...Carcassona.

AD GRATIAM DE CRUCIBUS DEPONENDIS

In nomine Domini amen. Anno, indictione, die, loco et pontificatu domini pape predicti facta fuit gratia de crucibus deponendis per reverendos Patres dominos episcopos et per dictos dominos inquisitores et commissarios supradictos personis inferius nominatis, prout eorum quemlibet tangit, nichil immutando circa ea que in personarum ipsarum litteris penitentie et peregrinationum continentur; nomina vero personarum quibus facta fuit gratia supradicta sunt hec :

¹²⁰ Sic.

Petrus F° 185 v° Fargas de Castronovo,
Petrus Cabanas,
Bonetus Tanguil de Calvayracho diocesis Castrensis,
Bernardus Rocha,
Raymundus Durbanni de Lodova ,
Guillermus Sabaterii de Limoso,
Richa uxor Raymundi Iohannis de Alayracho,
Auda Villaygua de Limoso,
Raymundus Montanerii,
Galharda Mondatal,
Guirauda Vitala de Constantiano,
Raymunda Talhatam
Raymunda Grilla,
Guillermus Hugonis,
Guillerma eius uxor de Alayracho diocesis Carcassone,
Iacobus Vassiera de Castronovo diocesis Castrensis.

Facta fuit gratia predicta predictis personis anno, die, indictione, loco et pontificatu predictis, et presentibus testibus antea nominatis in iuramento et sententia excommunicationis antescriptis, et notariis antedictis. Predictus vero Mennetus ... **F° 186 r°** ...Carcassone.

EDUCTI DE MURO CUM CRUCIBUS

In nomine Domini amen. Nos P. Carcassonensis, B. Electensis Dei gratia episcopi et Fratres Iohannes de Prato et P. Bruni inquisitores, Germanus de Alanhano, P. Caboti, B. de Quimballis, Guido Guidonis inquisitores et commissarii supradicti, attendentes quod ... **F° 186 v°** ... visum fuerit expedire.

Nomina vero dicta- **F° 187 r°** rum personarum quibus dictam gratiam facimus et dictas cruces et penitentias infrascriptas imponimus immediate subiungimus ac etiam declaramus, primo videlicet :

Petro Egleysa de Narbona,
Pontio Raymundi Sabaterii,
Bernardo Larissa,
Bernardo Fabri,
Galharde eius uxori de Olargiis,
P. Larissa,
Bernarde Vesyada,
Germane Martina de Alayracho,
Iohanne filio Pontii Nediti de Montepessulano,
Raymundo Iuliani de Maseriis,

Facta fuit gratia predicta predictis personis anno, die, indictione, loco et pontificatu predictis, et presentibus testibus antea nominatis iniuramento et sententia excommunicationis antescriptis, et notariis antedictis. Predictus vero Mennetus ... **F° 186 r°** ...Carcassone.

EDUCTI DE NURO CUM CRUCIBUS

In nomine Domini amen. Nos P. Carcassonensis, B. Electensis Dei gratia episcopi et Fratres Iohannes de Prato et P. Bruni inquisitores, Germanus de Alanhano, B. Caboti, B. de Quimballis, Guido Guidonis inquisitores et commissarii supradicti, attendentes quod ... **F° 186 v°** ...visum fuerit expedire.

Nomina vero dicta- **F° 187 r°** rum personarum quibus dictam gratiam facimus et dictas cruces et penitentias infrascriptas imponimus immediate subiungimus ac etiam declaramus, primo videlicet

Petro Egleysa de Narbona,
Pontio Raymundi Sabaterii,
Bernardo Larissa,
Bernardo Fabri,
Galharde eius uxori de Olargiis,
P. Larissa,
Bernarde Vesyada,
Germane Martina de Alayracho,
Iohanne filie Poncii Mediti de Hontepessulano,
Raymundo Iuliani de Maseriis,

Imponimus et nomine penitentie iniungimus ut in detestationem ..**F° 187 v°** ... digitorum.

Visitent insuper semel limina ecclesiarum beatorum apostolorum Petri et Pauli Rome, Sancti Iacobi Compostelle in Gallicia, Beati Thame Cantuariensis in Anglia, Trium Regum de Colonia, Sancte Marie de Podio, de Valleviridi, de Tabulis in Montepssulano, de Serinhano, de Ruppe Amatoris, de Parisius, de Carnoto, de Pontisara, de Solhacho, de Bolonia supra mare, Sancti Dionisii, Sancti Ludovici in Francia, Sancti Egidii in Provincia, Sancti Guillermi de Deserto, Sancti Mar- **F° 188 r°** tialis, Sancti Leonardi Lemovicensis diocesis et Sancti Vincentii de Castris. Visitent etiam dum vixerint annis singulis ecclesiam cathedralem sue civitatis et diocesis in festo maiori eiusdem, testimoniales litteras de singulis locis predictis ab illo qui dicte ecclesie deservierit reportantes.

Confiteantur etiam ter in anno peccata sua proprio sacerdati curato, videlicet ante Pascha, Penthecostem et Nativitatem Domini et in eisdem festivitibus communicent nisi abstinerint de proprio consilio sacerdotis; audiant missas parrachiales ex integro diebus dominicis et festivis, et sermones qui fient in locis in quibus fuerint quandocumque, nisi valeant lègitime excusari, et in missis eisdem sacerdatibus eas celebrantibus inter Epistalam et Evangelium cum virgis in manu publice se presentent et disciplinam recipiant ab eisdem; sequan- **F° 188 v°** tur etiam processiones que fient in locis in quibus fuerint quandocumque inter clerum et populum, virgas in manibus deferentes, et ab illo qui processioni pfeuerit disciplinam recipiant ibi ultima statione.

Ab omni servili opere abstineant diebus dominicis et fertivis colendis; decimas, primicias, carnalagia, oblationes, legata et alia iura Ecclesie persolvant nec ea modo quolibet retinere presumant; usuras vel rapinas per se vel per alium non exercent, sed si aliquid

exinde receperint vel habuerint restituant; auguria, divinationes et sortilegia non exercent vel observent. Ac de aliquo publico officio de cetero non fungantur.

Preterea persequantur hereticos, credentes et fautores eorum quocumque nomine censeantur, et fidem catholicam tuere studeant pro posse. .

Et prima dominica cuiuslibet mensis presentes litteras proprio capellano *F° 189 r°* presentant et eas sibi legi et exponi vulgariter faciant, ut per hec quid facere et a quibus abstinere debeant fieri valeant certiores.

Hec autem iniungimus retenta Nobis ... fuerit expedire etc..., ut supra.

Lata fuit hec sententia anno, die, indictione, loco, pontificatu et presentibus testibus ac notariis supradictis. Predictus vero Mennetus ... *F° 189 v°* ... Carcassone.

SEQUNTUR CULPE ILLORUM QUI PENITENTIAM ARBITRARIAM
HABUERUNT ET ETIAM VIVORUM IMMURANDORUM ET PRIMO
ILLORUM QUI PENITENTIAM ARBITRARIAM HABUERUNT

Iohanna Berengaria alias Tyeura **de Montayniacho** diocesis Agatensis, que fuit habitatrix Narbone, multis annis sicut per ipsius confessionem factam sub anno M^o CCC^o XX^o V^o in iudicio legitime constat, cuidam Fratri Minori de illis qui portabant habitus curtos Narbone et dice- **F^o 190 r^o** bantur Spirituales et qui appellaverunt et ad romanam Curiam citati fuerunt et iverunt, aliquando confessa fuit.

Item postquam dictus Frater cum aliis fuisset per inquisitorem Massilie cum quibusdam aliis pehentiatus et aufugisset apud Narbonam, ipsum cum Berengaria sorore sua in domo earum receptavit cum quodam alio et etiam cum eis comedit et bibit, sciens eos esse tales, et a dicta sorore sua audivit dictos Fratres apostatas fuisse in Montaginacho in domo fratris earum.

A predictis apostatis audivit Fratres alios Massilie condempnatos et combustos, quorum ipsa loquens unum viderat et noverat, reputari bonos homines esse et iniuste fuisse condempnatos et esse salvos in paradiso, et hoc idem ipsa et credidit et tenuit, sicut dixit, sed non recordatur **F^o 190 v^o** ut asserit, quanto tempore fuit in credentia supradicta, sed ipsam credentiam dimisit ad instructionem domini P. de Balneis avunculi sui, qui dicebat sibi et dicte sorori sue quod nullo modo apropinquarent se de begguinis nec begguinabus que portabant aliis captis ad manducandun.

Item dixit quod aliquotiens reputavit et credidit begguinos qui primo fuerunt combusti Narbone esse bonos homines et iniuste esse condempnatos, prout ab aliis personis dici audiebat.

Item dixit quod, ut sibi videtur, dici vel predicari audivit quod Christus et apostoli nunquam habuerunt aliquid, nec in proprio nec in communi, sed nescit quid inde credere debet.

Item aliquo tempore credebat Fratrem Petrum Iohannis et eius scripturam esse sanctum et sanctam, et adhuc credit ipsum Fratrem Petrum Iohannis **F^o 191 r^o** esse in paradiso, pro eo quia audivit dici a communitate gentium quod erat bonus homo.

Committens predicta prefatos apostatas non revelavit nec accusavit, dicens se tunc credere male fecisse si eos accusasset; non venit ad confitendum predicta, nec confiteri voluit donec capta et adducta fuit ad Murum Carcassone et in eo detenta. Dicit se penitere.

Miracla uxor Raymundi Stephani de Monteregali diocesis Carcassonensis, sicut per ipsius confessionem factam in iudicio sub anno M^o CCC^o XX^o V^o mense septembris legitime constat, inducta per quandam personam quam nominat, prefatum Fratrem Raymundum apostatam in domo dicti Petri Baronis visitavit et cum eo loquuta fuit; ab eodemque audivit qualiter fuerat cum aliis ci- **F^o 191 v^o** tis coram domino Papa et quod fuerat in carcere et quod propter timorem carceris aufugerat; dictoque apostate confessa fuit sacramentaliter sibi que postea misit unum fogassetum et unum flatonem, et alias unam quarteriam frumenti, et alias de pisis, et alias de fructibus.

Item ab eodem Pratre Raymundo Iohannis de quibusdam personis aliis audivit Bernardum Leuriis de Montereali condemnatum tanquam nereticum esse salvum et hoc idem ipsa credit et semper credidisset nisi quedam persona contrarium sibi dixisset et credentiam huiusmodi sibi disuasisset.

Item a dicto apostata audivit quod ita parum sicut dominus Papa non posset mulieri coniugate alium virum dare quamdiu viverit primus, ita parum poterat dare uni virgini que vovisset virginitatem maritum **F° 192 r°** sponsum, et dicit ipsa loquens quod possibile est quod ita tunc crediderit ut ab ipso Pratre Raymundo audivit; modo vero dicit se credere quod dictus dominus Papa hoc facere possit.

Committens predicta venit ad confitendum gratis non vocata nec citata et predicta recognovit. Dicit se penitere.

Iohanna Leone uxor quondam Raymundi Leonis mercator de Montereali

diocesis Carcassonensis, sicut per suam confessionem in iudicio factam sub anno M° CCC° XX° V° mense septembris legitime constat, inducta per quandam personam quam nominat sex anni possunt esset predictum Fratrem Raymundum Iohannis apostatam in domo dicti Petri Baronis duabus vicibus visitavit, eidem peccata sua sacramentaliter confessa fuit, licet **F° 192 v°** portaret habitum secularem et socium ordinis non haberet, propter quod scrupulum habuit in corde suo et adhuc habet; doluit et adhuc dolet quod sic decepta fuerit per eundem; dictoque apostats misit et dedit comestibilia et pecuniam, sciens ipsum fuisse de illis Fratribus portantibus habitum curtum citatis ad romanam Curiam volentibus tenere paupertatem, et quod ibat propter hoc in abscondito.

Item Bernardum Leonis de Montereali combustum in Capitestagno credit esse salvum propter bonam vitam quam duxerat, ad quam cogitavit et continuo cogitans quod tot religiosi et bone gentes consenserant in eius condemnatione, credit contrarium et credit eum esse dampnatum in inferno, dicens se credere male fecisse confitendo apostate predicto, cum non haberet potestatem absolvendi, quia **F° 193 r°** erat extra ordinem suum.

Committens hec non venit ad confitendum donec fuit sibi dictum per quandam personam quod erat "malmesclada" cum inquisitore, et sic venit et interrogata de pluribus factum begguinorum tangentibus noluit amplius confiteri. Dicit se penitere.

Amada soror Durandi Orlach de Lodova sicut per ipsius confessionem factam sub anno M° CCC° XX° V° mense decembris in iudicio legitime constat, decem anni sunt et amplius sunt elapsi quibusdam beguinis tunc in Lodova morantibus qui postea fuerunt condemnati et combusti helemosinas frequenter dedit et ab aliis personis dari procuravit, et in domo Guillermi Serrallerii de Lodova ubi erant eos visitavit, eorumque verba frequenter audivit **F° 193 v°** ipsosque bonos homines esse tunc credit; ipsosque libenter ad domum suam duxisset si propter maritum suum ausa esset, donec vidit quod Fratres Minores inceperunt eos prosequi et decassare, et dicere eos esse trutannos, et nichilominus eos credebat esse bonos homines; denique postquam fuerunt capti per gentes domini episcopi et condemnati tanquam heretici, credidit eos esse hereticos, et cogitavit ad hoc quod antea predicari audiverat quod venire debebant aliquae persone que viderentur esse oves et essent male gentes et heretice, et credit quod de ipsis illud esset dictum.

Item Guillermmum Serrallerii de Lodova de quo audiverat dici quod aufugerat de Lodova et quod non audebat illuc reverti propter captionem begguinorum et etiam quod non reputabant dominum Iohannem vicesimum secundum esse verum **F° 194 r°** Papam vidit in

loco de Anhana, et cum eo bibit et comedit vigintique denarios pro expensis solvit, hoc tamen a principio contra proprium iuramentum denegavit. quia timebat perdere corpus suum si recognosceret veritatem; recognoscens quod antea fuerat interrogata in Curia domini episcopi Lodovensis per vicarios si credebat begguinos condemnatos et combustos esse bonos homines et sanctos et iniuste fuisse condemnatos, et responderat quod non, et quod tunc fecerunt eam iurare quod de cetero non receptaret aliquos tales nec reputaret eos esse bonos homines nec sanctos, sed nescit utrum tunc fuerit scriptum vel non, sicut dixit.

Item dominum Bernardum Peyrotas presbiterum qui postea fuit combustus in Lodova receptavit in domo sua, sed nescit ut dixit utrum tunc timeret capi.

F° 194 r° Item Fratrem Petrum Iohannis Olivi credidit esse sanctum, et ad eius sepulturam fuit causa devotionis, nunc autem de ipso credit quod sancta mater Ecclesia et dominus Papa voluit determinare.

Committens hec confiteri noluit donec capta et longo tempore detenta fuit In Muro, et pluries deieravit, dicens interrogata quod dictum Guillermmum Serrallerii non cepit nec capi fecit, quia credebat ipsum esse bonum christianum. Abiuravèrat antea heresim tanquam suspecta et non confessa aliquos errores usque modo, et post dictam abiurationem comisit predicta. Dicit se penitere.

Berengaria Estorgua uxor Guillermi Estorg quondam de Lodova, sicut per ipsius confessionem factam in iudicio sub anno M° CCC° **F° 195 r°** XX° V° mense novembris et XX° VI° mense augusti legitime constat, inducta per quandam personam quam nominat que sibi pecuniam et fructus tradidit apud Montempessulanum, ivit ad visitandum Guillermmum Serrallerii de Lodova qui dicebatur inibi egrotare, sibi que dictam pecuniam et fructus portavit et cum eo et Raymunda Rigauda stetit de Lodova eis serviendo quasi per unum mensem, aliquasque personas que videbantur begguine et veniebant ad ipsum visitandum vidit.

Item eundem Guillermmum Serrallerii postea apud Monasterium et villam de Anhana vidit, et cum eo loquta fuit postquam dictus Guillermmus fuerat captus in Curia domini episcopi Lodovensis pro facto begguinorum et litteram habuerat absoluto- **F° 195 v°** riam quam ipsi que loquitur custodiendam tradidit in recessu suo de Lodova sicut dixit. Et licet dictus Guillermmus Serrallerii et dicta Raymunda aufugissent de Lodova propter factum et captionem begguinorum, ipsa tamen asserit se nescire tunc quod propter dictum factum vel timorem captionis de Lodova aufugissent. Confitetur tamen dicta Raymunda Rigauda quod ipsa Berengaria Estorga fecit eam aufugere de Lodova dicendo ei quod dominus Bernardus Peyrotas captus erat, et quod nisi ipsa Raimunda aufugeret caperetur. Dicitus quoque Guillermmus Serrallerii dicit :quod sibi dixerat se non audere reverti Lodovam. Quibus nonobstantibus .in sua negativa persistit et negavit a principio aliqua que postea recognovit, dicens tamen se postea plenius recordatam fuisse **F° 196 r°** de eisdem. Denique vero quasi post predictum per annum recognovi t se a principio scivisse quod dictus Guillermmus Serrallerii erat fugitivus pro timore inquisitorum, et nichilominus cum eo stetit et sibi servivit infirmo et pro eo bladum sibi datum moli fecit et farinam sibi misit.

Committens predicta multotiens deieravit nec predicta confiteri voluit donec capta et in Muro detenta per annum fuit vel circa.

Paula filia Petri Baronis de Monteregali diocesis Carcassonensis, sicut per ipsius confessionem factam in iudicio legitime constat, sicut et soror sua cum dictis apostatis et begguinis fuit, comedit et bibit, in fine capta fuit, opinionesque aliquas dictorum begguinorum aliquotiens audivit. Bernardum Leonis combustum in Capitestagno et quandam iuven- **F° 196 v°** combustam in Bitterris reputavit et credidit iniuste esse condempnatos et esse sanctos, dicens se nescire quanto tempore stetit in credentia supradicta.

Committens hec predicta celavit, negavitque a principio et pluries credentiam predictam et aliqua alia que postea recognovit postquam fuit capta et in Muro detenta; multotiens deieravit. Dicit se penitere.

Arnauda Mainie uxor Petri Mainie mercatoris de Monteregali diocesis Carcassonensis, sicut per ipsius confessionem in iudicio factam sub anno M° CCC° XX° V° mense septembris legitime constat, inducta per quandam personam quam nominat, ivit ad visitandum prefatum Fratrem Raymundum apostatum in domo dicti Petri Baronis, sibi que comestibilia transmisit, cum ipso **F° 197 r°** colloquutionem longam fecit, eidemque portanti secularem habitum subtus unum mantellum peccata sua sacramentaliter confessa fuit, ab ipso audivit quod in brevi rediret ad ordinem quia sperabat quod dominus Papa teneret se ad partem ipsorum Fratrum pauperum.

Item Bernardum Leonis dicebat esse salvum, qui combustus fuerat Capitestagno, et hoc audiens ipsa loquens temptata a diabolo idem credidit de dicto Bernardo Leonis, scilicet quod esset salvus, sed quamcito postquam fuit in domo sua dimisit credentiam supradictam, dicens quod a predicto apostata non reputavit se esse absolutam.

Comittens hec per quatuor annos ante confessionem suam in iudicio factam, confessa fuit cuidam capellano qui eam venire fecit ad inquisitorem, et venit. Dicit se penitere.

F° 197 v° Raymundus Iohannis parator de Monteregali nepos dicti Fratris Raymundi apostata, sicut per ipsius confessionem factam in iudicio sub anno M° CCC° XX° V° mense augusti legitime constat, quinque vel sex anni fuerunt ante confessionem factam per eum de infrascriptis, mandatus per dictum avunculum suum ivit apud Salvianum ubi ipsum invenit in quadam domo quam nominat, portantem habitum sui ordinis, et postmodum dimisso dicto habitu et indutis vestibus secularibus ipsum adduxit apud Monteregalem ad domum ipsius loquentis, ubi stetit occulte per aliquod tempus, et ibi visitaverunt eum plures homines et mulieres.

Item quando dictus avunculus recessit ipse loquens associavit eum usque Genestars et ab eo recessit.

Item **F° 198 r°** postea audito quod dictus avunculus erat in Narbona, misit sibi unum famulum qui reduxit eum apud Montemregalem, ubi stetit tam in hospitio ipsius loquentis quam alibi per spacium unius anni in habitu seculari.

Item ad quendam locum alium duxit ipsum et tandem recessit, et iterum in Narbona eum visitavit, pecuniamque sibi dedit, sciens ipsum timere capi a Fratribus minoribus; et ab eo audivit quod plus vellet esse in manibus inquisitorum quam in manibus Fratrum suorum.

Committens hec a tempore supradicto non venit ad confitendum predicta donec Petrus Baronis qui fuerat eius socius fuit captus et condempnatus. Tandem tamen venit gratis non vocatus nec citatus. Dicit se penitere.

India filia quondam Bertrandi Stephani de Montereali diocesis **F° 198 v°** Carcassonensis sicut per ipsius confessionem factam in iudicio sub anno M° CCC° XX° V° mense septembris legitime constat, quatuor vel quinque anni possunt esse, inducta per quandam personam quam nominat predictum Fratrem Raymundum apostatam visitavit in domo dicti Petri Baronis existentem desuper in habitu seculari, cum eo loquuta fuit de diversis, sciens eum fuisse de illis portantibus habitum curtum qui fuerant ad Curiam romanam, et non displicentiam habuit quia ipsum in tali habitu vidit. Sciebat eum timere capi ab aliis Fratribus suis et tamen eum non cepit nec capi fecit, credens tamen et sciens eum male facere sic sine habitu incedendo. Sed quia nichil mali ab eo audivit, ut asserit, eum revelare vel accusare non curavit, nec de predictis confessa **F° 199 r°** fuisset nisi postea audivisset dici quod servientes quesierant eum et cepissent ipsum si fuisset inventus. Et de hoc iverat confiteri cuidam persone que ipsam fecit venire ad inquisitorem. Non tamen venit donec per alios se discoopertam scivit. Suspecta habetur ex verisimilibus causis quod non dixerit plenatiam veritatem. Dicit se penitere.

Iohanna Iouconne uxor quondam Petri de Ioucan de Montereali diocesis Carcassonensis sicut per ipsius confessionem factam in iudicio sub anno M° CCC° XXO V° mense septembris legitime constat, quatuor anni fuerunt ante tempus confessionis per eam facte in iudicio de infrascripta : inducta per Petrum Baronis de Montereali ivit ad visitandum predictum Fratrem Raymundum Iohannis apostatam ad domum **F° 199 v°** dicti Petri Baronis et ipsum invenit in habitu seculari, de quo sibi displicuit, et sciebat quod dictus Frater Raymundus exiverat ordinem propter dissentionem que erat inter illos Fratres qui volebant portare habitum curtum et strictum et tenere paupertatam ex una parte, et alios ex altera, et quod alii persequebantur eum quia volebat tenere paupertatem sicut sanctus Franciscus tenerat, dicens ipsa que loquitur interrogata quod dictum apostatam non cepit nec capi fecit quia tunc credebat eum esse ita sanctum sicut et sanctus Iohannes Baptista in parte, et quod credidisset male fecisse si ipsum capi facisset, cum non exisset ordinem nisi ad faciendum maiorem penitentiam, ut dixit.

Committens hec non venit ad confitendum revelandum donec discooperta fuit per alios et sci- **F° 200 r°** vit se accusatam. Super verbis aliis tangentibus factum begguinorum interrogata nichil voluit confiteri. Habetur tamen suspecta de eisdem. Dicit se penitere.

Guillermus Sacourt laycus de Visano diocesis Narbonensis sicut per ipsius confessionem factam in iudicio sub anno M° CCC° III° mense ianuarii legitime constat, quadam die ante tempus predictum motus ad iram verberans uxorem suam presentibus aliquibus personis quas nominat et quibusdam capellanis, redargutusque et increpatus per ipsas personas super eo quod dictam uxorem suam verberabat, dixit quod matrimonium non erat aliud nisi meretricium vel lupanar privatum, et incontinenti his dictis et per dictos capellanum et astantes personas fuit redar- **F° 200 v°** gutus quod male dicebat et fatue. Et continuo tempore loquens penituit de dictis verbis et recognovit culpam suam, et ivit statim ad

confitendum de hoc capellano mercenario dicti loci qui eum absolvit, et sibi iniunxerit quod quadraginta diebus ieiunaret, sicut dixit. Interrogatus si tunc quando dixit predicta verba credebat vel dici audiverat quod matrimonium esset meretricium vel lupanar privatum, respondit quod non, sed motus ira contra uxorem suam predicta verba dixit prout affirmat. Dicens se penitere. Committens predicta non venit ad confitendum ea inquisitori donec captus fuit adductus et aliquo tempore detentus in Muro. Dicit se penitere.

Dominus Raymundus Testa presbi ter de Maserollis diocesis Narbonensis

sub anno **F° 201 r°** Domini M° CCC° XX° V°, die vicesima septima septembris sponte et sine vocatione veniens ad denunciandum infrascripta in iudicio constitutus, iuratus de veritate dicenda denunciando dixit et asseruit quod septem anni sunt vel circa quod quadam die, hora vespertina, dum ipse et dominus Iohannes Alacris presbiter de Maserollis ibant spatium in loco vocato "La Condamina", et loquebantur de pollutione et peccato luxurie, dictus dominus Iohannes Alacris dixit quod pollutio facta tam vigilando quod dormiendo non erat peccatum, sed solum erat purgatio corporis. Et tunc ipse loquens dixit quod terribile erat illud dicere, quia sciebat quod hoc erat peccatum mortale, et dictus dominus Iohannes replicavit et dixit quod pollutio erat solum purgatio corporis.

- Interrogatus de loco, tempore **F° 201 v°** die, hora et pontificatu, respondit de singulis, et de presentibus dixit quod ipsi duo soli erant.

- Interrogatus quare tamdiu celavit predicta, dixit quod quia testimonium unius solius testis non crederetur nec valeret.